için kuvvetle­
rini topladılar; onlardan korkmalısınız” dedikleri
zaman bu haber imanlarını artırır da: “Allah’ın
nusreti bize kâfidir, o ne güzel muhâfızdır!” derler.”

Şehâmet dini, gayret dini ancak Müslümanlıktır;
Hakîkî Müslümanlık en büyük bir kahramanlıktır.

mısralarıyla başlayan şiir 4 Eylül 1330 (17 Eylül
1914) tarihini taşımaktadır. 1914’ün ağustos ayın­
da Cihan Harbi (Birinci Dünya Savaşı) başlamıştır.
Osmanlı devletinin bu savaşın dışında kalma ih­
timali neredeyse yoktur. Nitekim, kısa süre sonra,
ekim ayının sonunda, Osmanlı devleti savaşa dâhil
olmuştur.

Demek ki ölmüyoruz...

Haydi arkadaş gidelim!

Âkif şiirin sonunda, Çanakkale’de savaşan asker­
lerin, "yakında kurtulacak bu cephe” sözü üzerine
emellerinin kıblesinin yıkılmayacağına, millet
olarak ölmeyeceğimize kani olarak, "Haydi arka­
daş gidelim.” der. Mehmet Âkif bu şiiri Berlinde
tamamlamış ve 5 Mart 1331 (18 Mart 1915) olarak
tarihlemiştir. Bu tarih Çanakkale deniz zaferinin
kazanıldığı gündür. Mehmet Âkif, mart ayında
Almanya’dan döner. Bu dönüşten iki ay sonra
onu yine benzer bir vazife beklemektedir.